麦盖提县 2021 年国有资本经营预算执行情况和 2022

年国有资本经营预算编制情况的说明

按照《中华人民共和国预算法》、《关于编制 2020 年自

治区国有资本经营预算编报试行办法》（新财企[2019]103 号）

和《喀什地区国有资本经营预算编报试行办法》规定，现将

2022 年麦盖提县国有资本经营预算情况说明如下：

（一）2021 年收入情况

2021年麦盖提县国有企业上缴国有资本经营预算收入 8

万元，为利润收入；国有资本经营预算转移支付收入 3 万元，

为上级转移支付收入，共计 11 万元。

（二）2021 年支出情况

2021 年国有资本经营预算企业利润支出 8 万元，均为调

出资金（调入一般公共预算）；2021 年麦盖提县国有企业国

有资本经营预算支出 1 万元，为解决历史遗留问题及改革成

本支出；上年结余 2万元，为国有企业退休人员社会化管理

补助资金，共计 11 万元。

（一）2022 年收入预算情况

2022 年麦盖提县国有企业上缴国有资本经营预算收入

18 万元，与 2021 年的 8 万元相比增加 10 万元，同比上升

55.6%。其中：麦盖提县金麦粮油购销有限责任公司利润收

入 16 万元、麦盖提县民健食品有限责任公司利润收入 2 万

元，均为 103060198 其他国有资本经营预算企业利润收入；

转移支付 2万元；上年结转 2 万元，为国有企业退休人员社

会化管理补助资金，共计 22 万元。

（二）2022 年支出预算情况

2022 年麦盖提县严格按照以收定支原则，实际完成国有

资本经营预算收入 100%共 18 万元，目前各国有企业暂无资

金使用需求，根据我县实际情况，计划调入一般公共预算用

于保障和改善民生支出；解决历史遗留问题及改革成本支出

4 万元，共计 22 万元。